АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН

ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2018                                                                                                    №07-па
с.Заклинье

Об утверждении плана работы
муниципальной программы « Противодействие

экстремизму и профилактика терроризма  на

территории муниципального образования

сельское поселение Заклинье  на 2016- 2018  годы»

на    2018  год

В соответствии с постановлением  администрации сельского поселения Заклинье от 21.03.2016 № 20  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования сельское поселение Заклинье, их формирования, реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования сельское поселение Заклинье»,  администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской  области  постановляет:
1. Утвердить  план работы  муниципальной программы
сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования сельское поселение Заклинье на 2016- 2018 годы»  на   2018 год   согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения Заклинье                          Т.А.Журавлева

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Заклинье
от 16.01.2018   № 07-па

 Цель: Обеспечение безопасности жителей сельского поселения Заклинье,  безопасность  работников и  посетителей социально значимых  учреждений, расположенных на территории сельского поселения.
Задачи:

- реализация требований законодательных и иных нормативных  актов в области обеспечения безопасности социально-значимых учреждений;

- совершенствование теоретических  знаний у жителей сельского поселения по вопросу противодействия экстремизму и терроризму;

-   практическая проверка готовности жителей сельского поселения действовать в  чрезвычайных  ситуациях.
 ПЛАН РАБОТЫ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИЗМА   И      ПРОФИЛАКТИКЕ  ТЕРРОРИЗМА  НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ   на 2018 ГОД

	№/

№
	Мероприятия
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Оформление информационных стендов по противодействию терроризма и экстремизма
	Населенные пункты
	Январь 2018г
	Специалисты администрации с/п

	2
	Оформление  папки-передвижки  по противодействию терроризма и экстремизма
	МОУ «Алексеевская НОШ»
	Январь 2018
	Педагоги  МОУ «Алексеевская НОШ»

	3
	Оформление информационного стенда по противодействию  экстремизма и профилактике терроризма «Будем бдительны»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Февраль 2018
	Чудакова Н.Н.,библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека» филиал  Заклинье

	4
	Классный час   с учащимися 3-4 классов
«Терроризм - чума 21 века»
	МОУ «Алексеевская НОШ»
	Февраль 2018
	Педагоги  МОУ «Алексеевская НОШ»

	5
	Беседа с детьми и подростками на тему «Мир без насилия»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Март 2018г
	Чудакова Н.Н.,библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека»  филиал  Заклинье

	6
	Конкурс  детских рисунков
 « Я хочу жить счастливо»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Март 2018
	Чудакова Н.Н.,библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека» филиал  Заклинье

	7
	Беседы с жителями о противодействии терроризму и знакомство  жителей  сельского поселения  с законами РФ «О противодействии экстремистской деятельности»,  « О борьбе с терроризмом», «О безопасности».
	Населенные пункты
	 Раз в квартал

	Специалисты администрации с/п

	8
	Тренировочная эвакуация учащихся на случай ЧС
	МОУ «Алексеевская НОШ»
	Раз в четверть
	Педагоги  МОУ «Алексеевская НОШ»

	9
	Конкурс детских рисунков на тему «Полотно мира»
	МОУ «Алексеевская НОШ»
	Апрель 2018г
	Педагоги  МОУ «Алексеевская НОШ»

	10
	Проверка исполнения технической защищённости социальных объектов:  МОУ «Алексеевская НОШ»,  РМУ «РМЦ библиотека» филиал с.Заклинье, магазины
	с.Заклинье
с.Алексеевское
	Апрель 2018
	Глава администрации с/п Заклинье Журавлёва Т.А., Участковый уполномоченный Рамешковского ОП Креловецкий Е.А.

	11
	Беседа с  работниками   и учащимися МОУ «Алексеевская НОШ» по вопросам противодействия экстремизму и терроризму «Дисциплинированность и бдительность – в чём выражается их взаимосвязь»
	МОУ «Алексеевская НОШ»
	 Апрель  2018
	Участковый уполномоченный  ПДН и ОУУП  Рамешковского ОП  Креловецкий Е.А.

	12
	Тематическая беседа с учащимися 1-4 классов «Как я должен поступать в ЧС»
	МОУ «Алексеевская НОШ»
	Май 2018г
	Педагоги  МОУ «Алексеевская НОШ»

	13
	Литературная выставка:

«История России – история дружбы народов»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Июнь 2018
	Чудакова Н.Н.,библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека» филиал  Заклинье

	14
	1.Работа психолога:

беседа с детьми и подростками
« Мы разные, но равные».
2.Беседа с детьми  и подростками  «Как террористы и экстремисты могут использовать подростков и молодёжь в своих преступных целях»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Июнь 2018
	Педагог-психолог ГБУ КЦСОН
Зыкова Ю.К.

	15
	Собрание  жителей

1.О  работе по охране общественного порядка и безопасности на обслуживаемой территории.

2.О правилах поведения  в условиях возникновения ЧС
	с.Заклинье

с.Алексеевское
	Июль 2018г
	Участковый уполномоченный Рамешковского ОП
 Креловецкий Е.А.,
Администрация с/п.

	16
	Беседа с молодёжью и подростками « Угрозы, таящиеся в Интернете»
	с.Алексеевское

с.Заклинье
	Июль 2018
	Старший инспектор ПДН Рамешковского ОП, специалисты администрации с/п.

	17
	Игра с учащимися 1-4 классов

«Когда мамы нет дома»
	с.Алексеевское МОУ «Алексеевская НОШ»
	Сентябрь 2018
	Педагоги МОУ «Алексеевская НОШ»

	18
	Беседа с детьми и подростками
« Мир без конфронтаций. Учимся решать конфликты»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Октябрь 2018
	Чудакова Н.Н., библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека» филиал  Заклинье, специалисты администрации с/п

	19
	Литературная выставка
«Несущие смерть.
Террор в лицах и фактах»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Ноябрь  2018
	Чудакова Н.Н., библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека» филиал  Заклинье

	20
	Классный час в 1-4 классах «Сохрани жизнь»
	с.Алексеевское МОУ «Алексеевская НОШ
	Ноябрь 2018
	Педагоги МОУ «Алексеевская НОШ»

	21
	Уроки права
« Конституция РФ о межэтнических отношениях»
	с.Алексеевское
МОУ «Алексеевская НОШ»
	12.12.2018
	Старший инспектор ПДН и ОУУП Рамешковского ОП

	22
	Инструктаж с детьми и подростками «Как вести себя в случае ЧС»
	с.Заклинье

РМУ «РМЦ библиотека» филиал
	Декабрь 2018
	Чудакова Н.Н., библиотекарь РМУ «РМЦ  библиотека» филиал  Заклинье, специалисты администрации с/п.

	23
	Общешкольное родительское собрание «Как предотвратить межнациональные конфликты между детьми»
	с.Алексеевское МОУ «Алексеевская НОШ»
	Декабрь 2018
	Заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.

	24
	Усиление  контроля  за миграционным процессом на территории сельского поселения
	Населённые пункты с/п
	постоянно
	Администрации с/п,

Участковый уполномоченный Рамешковского ОП

 Креловецкий Е.А.

План работы   антитеррористической  комиссии  при администрации сельского поселения Заклинье Рамешковского района   на 2018 год

	№/№
	Тема заседания  комиссии
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	 1. Об утверждении отчёта  о ходе выполнения муниципальной   программы «Противодействие  экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Заклинье  на  2016-2018 годы»  за 2017 год.

2.Об утверждении плана работы по муниципальной программе «Противодействие  экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Заклинье  на  2016-2018 годы»  на 2018 год
	Январь  2018
	Глава администрации

с/п Заклинье

Журавлёва Т.А.

	2
	1.О  мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в Лядинском, Заклинском, Алексеевском ФАПах.
2. О состоянии проводимой  работы в РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье по противодействию террористическим действиям

	 Май  2018
	Фельдшеры ФАПов
Чудакова Н.Н., библиотекарь РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье

	3
	1.О мерах по усилению безопасности детей в  течение учебного года и в период проведения школьных мероприятий

	Сентябрь   2018
	Заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.

	4
	1. О ходе выполнения   муниципальной программы «Противодействие  экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Заклинье  на  2016-2018 годы» в социально значимых  учреждениях за 2018 год.
2. О принимаемых мерах по безопасности детей, подростков и взрослого населения в период подготовки  и проведения Новогодних праздников в   РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье.

	 Декабрь  2018
	Фельдшеры ФАПов, зав.МОУ «Алексеевская НОШ», библиотекарь РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье.
Глава администрации с/п Журавлёва.